tasawuf dari satu benua ke benua yang lain berkembang pula konsep Nur Muhammad

ini. Perkembangan tersebut terjadi pula di nusantara tidak terkecuali di Kalimantan

Selatan, yang tokoh utamanya adalah Muhammad Nafis al-Banjari melalui kitab al-

Durr al-Nafis. Masa hidup Muhammad Nafis pada tahun 1735 M/1148 H beriringan

dengan ulama nusantara lain seperti Muhammad Arsyad al-Banjari, Nuruddin al-

Raniri, Abdussamad al-Falimbani.
9
Muhammad Nafis adalah seorang sufi atau ulama

tasawuf terkenal di Kalimantan Selatan corak pemikirannya relatif sama dengan Datu

Sanggul dan Abu Hamid Abulung.